

DODATOK Č. 2 K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU

uzavretý v zmysle § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v zmysle zákona č. 528/2008 Z. z. o pomoci a podpore poskytovanej z fondov Európskeho spoločenstva v znení neskorších predpisov.

ČÍSLO ZMLUVY: 039/2012/3.1/OPV

Tento Dodatok k Zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, registračné číslo Dodatku **039/2012/3.1/OPV /D02** (ďalej len „Dodatok“) je uzavretý v zmysle článku 8 bod 1 Prílohy č. 1 Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku - Všeobecné zmluvné podmienky k zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku (ďalej len „VZP“) medzi zmluvnými stranami:

Poskytovateľ

názov : Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky
sídlo: Stromová 1, 813 30 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 00164381
DIČ : 2020798725
konajúci : Doc. PhDr. Dušan Čaplovič, DrSc.

v zastúpení¹

názov : Agentúra Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu SR pre štrukturálne fondy EÚ
sídlo : Hanulova 5/B, 841 01 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 31819494
DIČ : 2022295539
Konajúci : RNDr. Marián Kostolányi
na základe splnomocnenia zo dňa 30. 11. 2007
(ďalej len „Poskytovateľ“)

¹ Vyplní sa v prípade, ak zmluvu uzatvára sprostredkovateľský orgán pri riadiacom orgáne, ktorý koná v mene riadiaceho orgánu

Prijímateľ

názov : Obec Muráň
 sídlo : Muráň 329, 049 01 Muráň
 zapísaný v : registri organizácií
 konajúci : Ing. Roman Goldschmidt
 IČO : 00328537
 DIČ : 2020724717
 banka : Slovenská sporiteľňa, a. s.
 Všeobecná úverová banka, a. s.

číslo účtu (vrátane predčíslia) a kód banky

zálohové platby:² a)

b)

~~predfinancovanie:~~³ a)

b)

refundácia:⁴ a)

b)

(ďalej len „Prijímateľ“)

(ďalej aj „Zmluvné strany“)

Článok 1

Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na zmene Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. **039/2012/3.1/OPV** (ďalej len „Zmluva“), ITMS kód Projektu 26130130086, v znení Dodatku č. 1 – registračné číslo Dodatku **039/2012/3.1/OPV/D02**, v znení Usmernenia Poskytovateľa č. 5 zo dňa 24. 10. 2012 a v znení Usmernenia Poskytovateľa č. 6 zo dňa 13. 03. 2013 uvedených v článku 2 tohto Dodatku.

Článok 2**Ostatné prílohy Zmluvy**

(1) V prílohe č. 3 Zmluvy „Rozpočet projektu“ sa tabuľka „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“.

Nová tabuľka je prílohou č. 1 k Dodatku.

Príloha č. 1 k Dodatku sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

² Ak sa nehodí, prečiarknite

³ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁴ Ak sa nehodí, prečiarknite

Článok 3

- (1) Pre účely tohto Dodatku sa všeobecné zmluvné podmienky označujú ako „VZP“, Zmluva o poskytnutí nenávratného finančného príspevku bez VZP a ostatných príloh sa označuje ako „Zmluva o poskytnutí NFP“ a Zmluva o poskytnutí NFP, VZP a ostatné prílohy sa označuje ako „Zmluva“.
- (2) Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, vyjadrujúce ich slobodnú a vážnu vôľu. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.
- (3) Tento dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku si Prijímateľ ponecháva 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ. V prípade sporu medzi zmluvnými stranami sa bude postupovať podľa rovnopisu tohto Dodatku uloženého u Poskytovateľa.
- (4) Tento Dodatok nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv.
- (5) Tento Dodatok sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Prílohy:

Príloha č. 1: Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁵ Poskytovateľa

RNDr. Marián Kostolányi

Za Prijímateľa v Muráni, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁶ Prijímateľa

Ing. Roman Goldschmidt

⁵ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁶ Ak sa nehodí, prečiarknite

Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu (v EUR na dve desatinné miesta).

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maxim. jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	B1	C	D	E	F = D * E	G	I	II
	1. Koordinácia projektu a podporné aktivity - nepriame výdavky***					EUR			
	1.1. Personálne výdavky interné					8 034,00			
	1.1.1. Riadiaci personál					5 634,00			
	1.1.1.1. Projektový manažér		osobohodina	0	0,00	0,00			
							Bude pracovať počas celého trvania aktivity, celkovo 99 hodín venovaných projektu. Kalkulačný vzorec výpočtu jedn.ceny: tarifný plat + príplatky/priemerný mesačný fond prac. času (v zmysle výkladu zákonníka práce) *povinné odvody zamestnávateľa 35,2 %,t.j. 772,56/174x1,352 = 6 EUR/hod. Spôsob výpočtu oprávnenej mzdy: počet odpracovaných hodín x jedn. cena (99 x 6 = 594 EUR). Bude zabezpečená presná evidencia odpracovaných hodín na projekte. Typ pracovného pomeru - pracovnoprávny vzťah (pracovná zmluva) - dodatok k pracovnej zmluve. Náplň práce: koordinácia projektového tímu v rámci aktivity 1.1.; zodpovednosť za správnu implementáciu aktivity 1.1.; komunikácia s lektormi a externými členmi projektového tímu; bude dohliadať na realizáciu a koordináciu aktivity 1.1..		
1.1.1.2.	Koordinátor aktivity č.1.1	610620	osobohodina	99	6,00	594,00		1.1.	
							Bude pracovať počas celého trvania aktivity, celkovo 270 hodín venovaných projektu. Kalkulačný vzorec výpočtu jedn.ceny: tarifný plat + príplatky/priemerný mesačný fond prac. času (v zmysle výkladu zákonníka práce) *povinné odvody zamestnávateľa 35,2 %,t.j. 772,56/174x1,352 = 6 EUR/hod. Spôsob výpočtu oprávnenej mzdy: počet odpracovaných hodín x jedn. cena (270 x 6 = 1 620,00 EUR). Bude zabezpečená presná evidencia odpracovaných hodín na projekte. Typ pracovného pomeru - pracovnoprávny vzťah (pracovná zmluva) - dodatok k pracovnej zmluve. Náplň práce: koordinácia projektového tímu v rámci aktivity 2.1.; zodpovednosť za správnu implementáciu aktivity 2.1.; komunikácia s lektormi a externými členmi projektového tímu; bude dohliadať na realizáciu a koordináciu aktivity 2.1..		
1.1.1.3.	Koordinátor aktivity č. 2.1	610620	osobohodina	270	6,00	1 620,00		2.1.	

							Bude pracovať počas celého trvania aktivity, celkovo 270 hodín venovaných projektu. Kalkulačný vzorec výpočtu jedn.ceny: tarifný plat + príplatky/priemerný mesačný fond prac. času (v zmysle výkladu zákonníka práce) *povinné odvody zamestnávateľa 35,2 %,t.j. $772,56/174 \times 1,352 = 6$ EUR/hod. Spôsob výpočtu oprávnenej mzdy: počet odpracovaných hodín x jedn. cena (270 x 6,0 = 1 620,00 EUR). Bude zabezpečená presná evidencia odpracovaných hodín na projekte. Typ pracovného pomeru - pracovnoprávny vzťah (pracovná zmluva) - dodatok k pracovnej zmluve. Náplň práce: koordinácia projektového tímu v rámci aktivity 3.1.; zodpovednosť za správnu implementáciu aktivity 3.1; komunikácia s lektormi a externými členmi projektového tímu; bude dohliadať na realizáciu a koordináciu aktivity 3.1..		
1.1.1.4.	Koordinátor aktivity č. 3.1	610620	osobohodina	270	6,00	1 620,00		3.1.	
1.1.1.5.	Koordinátor projektu	637027	osobohodina	150	12,00	1 800,00	Náplň práce: Koordinátor projektu riadi práce projektového tímu, odborný dohľad nad obsahom a kvalitou výstupov projektu. Koordinátor projektu bude pracovať počas celého trvania projektu, celkovo 150 hodín venovaných projektu. Výpočet na stanovenie výšky výdavku: počet odpracovaných hodín x jednotková cena (150 x 12 = 1 800,00 EUR). Hodinová sadzba je v mieste a čase obvyklá. Bude zabezpečená presná evidencia odpracovaných hodín na projekte. Typ pracovného pomeru: dohoda o vykonaní práce.	1.1.; 2.1.; 3.1.	
1.1.1.6.	Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.2.	Administratívny personál					0,00			
1.1.2.1.	Finančný manažér		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.2.2.	Administratívny pracovník		osobohodina			0,00			
1.1.2.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.3.	Iný personál					2 400,00			
1.1.3.1.	Manažér publicity		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.3.3.	Úprava webstránok, portálov a údržba IS	637027	osobohodina	200	12,00	2 400,00	Opis pracovnej činnosti: Servisný pracovník pre oblasť IKT bude pracovať spolu 200 hodín x 12 EUR/hod = 2 400,00 EUR. Servisný pracovník zabezpečí komplet servis od napojenia počítačového vybavenia, cez prípadné opravy a údržby. Typ zmluvné vzťahu: dohoda o vykonaní práce. Hodinová sadzba bola stanovená na základe ceny, ktorá je v mieste, čase a regióne obvyklá. Do hodinovej sadzby sú započítané všetky výdavky spojené s poskytnutím služby.	2.1.	
1.1.3.4.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
1.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
1.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)								
1.2.2.	**		projekt	0	0,00	0,00			

1.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
1.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky					2 880,00			
1.3.1.	Riadiaci personál					1 440,00			
1.3.1.1.	Projektový manažér	637004	osobohodina	96	15,00	1 440,00	Pracovná činnosť: Zabezpečuje celkové riadenie projektu, koordináciu práce administratívneho a odborného personálu, komunikáciu s poskytovateľom NFP. Má dohľad nad výstupom aktivít. Bude vykonávať aj činnosť spojenú s koordináciou aktivít publicity projektu. Bude mať dohľad nad výstupom správ (finančných - ŽoP a monitorovacích správ), ktoré súvisia s administráciou projektu. Typ pracovného vzťahu: Projektový manažér bude pracovať na základe obchodného alebo občianskeho zákonníka počas celého trvania projektu, celkovo 96 hodín venovaných projektu. Hodinová sadzba je stanovená na výšku 15 EUR/hod. Výpočet na stanovenie výšky výdavku: počet odpracovaných hodín x jednotková cena (96 x 15 = 1 440 EUR). Výber dodávateľa bude v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní. Hodinová sadzba bola stanovená na základe prieskumu trhu. Do hodinovej sadzby sú započítané všetky výdavky spojené s poskytnutím služby.	1.1.; 2.1.; 3.1.	
1.3.1.2.	Koordinátor odbornej aktivity č. (doplniť číslo)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.1.3.	Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.	Administratívny personál					1 440,00			
1.3.2.1.	Finančný manažér	637004	osobohodina	96	15,00	1 440,00	Pracovná činnosť: Finančný manažér bude na základe vstupov od prijímateľa pripravovať ŽoP, bude sledovať realizáciu výdavkov projektu v súlade so schváleným rozpočtom projektu. Typ pracovného vzťahu: Finančný manažér bude pracovať na základe obchodného alebo občianskeho zákonníka počas celého trvania projektu, celkovo 96 hodín venovaných projektu. Hodinová sadzba je stanovená na výšku 15 EUR/hod. Výpočet na stanovenie výšky výdavku: počet odpracovaných hodín x jednotková cena (96 x 15 = 1 440 EUR). Výber dodávateľa bude v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní. Hodinová sadzba bola stanovená na základe prieskumu trhu. Do hodinovej sadzby sú započítané všetky výdavky spojené s poskytnutím služby..	1.1.; 2.1.; 3.1.	
1.3.2.2.	Administratívny pracovník		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.	Iný personál					0,00			
1.3.3.1.	Manažér publicity		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.3.	Úprava webových stránok, portálov a údržba IS		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.4.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.4.	Ostatné výdavky - nepriame					2 000,00			
1.4.1.	Spotrebný tovar a prevádzkový materiál	633006	projekt	1	2 000,00	2 000,00	Nákup všeobecného materiálu: zošity, perá, tónery, pastelky, súprava na rysovanie na tabuľu, súprava pravítok (trojuholník, dlhé pravítko, uhlomer), kružidlo, kancelársky papier, tekutý čistič na tabule, stierka magnetická, popisovač na tabuľu, rýchloviazáč, taška na spisy, box na spisy, obal, zakladač, kniha katalógová, zošívacia, sponky do zošívачky a pod.. Suma bola určená na základe vykonaného prieskumu trhu.	3.1.	
1.4.2.	Nájom priestorov pre administráciu projektu		projekt	0	0,00	0,00			

Príloha č. 1 k Dodatku č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP, ITMS 26130130086

1.4.3.	Telekomunikačné poplatky, poštovné a internet	projekt	0	0,00	0,00			
1.4.4.	Energia, upratovanie				0,00			
1.4.4.1.	Energie	projekt	0	0,00	0,00			
1.4.4.2.	Vodné a stočné	projekt	0	0,00	0,00			
1.4.4.3.	Upratovanie	projekt	0	0,00	0,00			
1.4.5.	Nájom ostatného majetku a lízing	projekt	0	0,00	0,00			
1.4.6.	Právne poradenstvo	projekt	0	0,00	0,00			
1.4.7.	Občerstvenie	projekt	0	0,00	0,00			
1.4.8.	Poistné	projekt	0	0,00	0,00			
1.4.9.	Údržba a oprava	projekt	0	0,00	0,00			
1.4.10.	... Iné (doplniť)	projekt	0	0,00	0,00			

1.5.	Monitoring a hodnotenie projektu					900,00			
1.5.1.	Personálne výdavky interné					900,00			
1.5.1.1.	Manažér monitoringu	610620	osobohodina	150	6,00	900,00	Popis pracovnej činnosti: Zabezpečuje pravidelný monitoring projektu. Pracovník bude zodpovedný za prípravu monitorovacích správ a sledovanie naplňania stanovených merateľných ukazovateľov projektu. Bude v prípade potreby pripravovať žiadosti o zmenu a komunikovať s poskytovateľom NFP. Manažér monitorovania bude pracovať počas celého trvania projektu, spolu 150 hodín. Kalkulačný vzorec výpočtu jedn.ceny: tarifný plat + príplatky/priemerný mesačný fond prac. času (v zmysle výkladu zákonníka práce) *povinné odvody zamestnávateľa 35,2 %,t.j. $772,56/174 \times 1,352 = 6$ EUR/hod. Výpočet na stanovenie výšky výdavku: počet odpracovaných hodín x jednotková cena ($150 \times 6 = 900,00$ EUR). Výška hodinovej mzdy s odvodmi je stanovená na základe priemernej hodinovej mzdy zamestnanca školy, ktorý bude aktivitu vykonávať. Bude zabezpečená presná evidencia odpracovaných hodín na projekte. Typ pracovného pomeru - pracovno právny vzťah (pracovná zmluva). Počas realizácie projektu bude práca manažéra monitoringu riešená na základe dodatku k pracovnej zmluve.	1.1.; 2.1.; 3.1.	
1.5.1.2.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
1.5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie v tuzemsku*		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
1.5.3.1.	Manažér monitoringu		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.3.2.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.6.	Publicita a informovanie					1 100,00			
1.6.1.	Letáky, skladačky	637003	projekt	1	350,00	350,00	Náklady na výrobu letákov propagujúcich aktivitu projektu a jeho výsledky. V nákladoch je zahrnutá aj cena za prácu na vytvorení dizajnu letákov a skladačiek o projekte a taktiež tvorba obsahu a textov a preklad do rómskeho jazyka. Predpokladaný náklad na jeden leták je 0,50 eur a skladačku je 1 EUR. Bude vytlačených 100 ks. letákov a 300 ks skladačiek Výsledná suma bola vypočítaná na základe vykonaného indikatívneho prieskumu trhu. Informačné materiály budú pripravené v súlade s manuálom pre publicitu.	1.1.; 2.1.; 3.1.	
1.6.2.	Plagáty	637003	projekt	1	100,00	100,00	Náklady na výrobu plagátov propagujúcich projekt a jeho výsledky. V nákladoch je zahrnutá aj cena za prácu na vytvorení dizajnu plagátov o projekte a taktiež tvorba obsahu a textov a preklad do rómskeho jazyka. Predpokladaná cena 1 plagátu 1 EUR. Bude vytlačených 100 kusov plagátov. Výsledná suma bola vypočítaná na základe vykonaného indikatívneho prieskumu trhu na internete. Informačné materiály budú pripravené v súlade s manuálom pre publicitu.	1.1.; 2.1.; 3.1.	
1.6.3.	Brožúrky		projekt	0	0,00	0,00			

1.6.4.	CDROM		projekt	0	0,00	0,00		
							Náklady na prípravu a tlač samolepiek, informačných plagátov/tabúl na označenie miesta realizácie projektu Informačné materiály budú pripravené v súlade s manuálom pre publicitu. Nálepky budú použité na označenie zakúpených didaktických pomôcok a zariadenie/vybavenia. Okrem toho budú použité na označenie dokumentácie, ktorá bude súvisieť s projektom (šanonov). Výsledná suma bola vypočítaná na základe vykonaného indikatívneho prieskumu trhu na internete.	
1.6.5.	Označenie projektu	637003	projekt	1	150,00	150,00		1.1.; 2.1.; 3.1.
1.6.6.	Webové sídlo určené pre publicitu projektu		projekt	0	0,00	0,00		
1.6.7.	Tlačové konferencie a workshopy zamerané na publicitu projektu		projekt	0	0,00	0,00		
							Náklady na zverejnenie informácií o realizácii projektu v tlači - platená inzercia v regionálnych a celoštátnych médiách. V súlade s manuálom pre publicitu. Predpokladá sa uverejnenie jedného inzerátu na začiatku realizácie projektu v celoslovenskom denníku a počas realizácie projektu bude uverejnený 1 inzerát v regionálnom médiu. Výsledná suma bola vypočítaná na základe vykonaného indikatívneho prieskumu trhu na internete.	
1.6.8.	Inzercia v tlačенých alebo internetových médiách	637003	projekt	1	500,00	500,00		1.1.; 2.1.; 3.1.
1.6.9.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00		
1.	Spolu					14 914,00		

2. Zariadenie/vybavenie projektu a didaktické prostriedky									
2.1.	Zariadenie/vybavenie a didaktické prostriedky (krížové financovanie)					0,00			
2.1.1.			ks	0	0,00	0,00			
2.1.2.			ks	0	0,00	0,00			
2.1.3.			ks	0	0,00	0,00			
2.1.4.	... Iné (doplniť)		ks	0	0,00	0,00			
2.2.	Zariadenie/vybavenie a didaktické prostriedky (mimo krížového financovania)					14 409,00			
2.2.1.	Počítačová zostava	633002	ks	13	499,00	6 487,00	Počítačová zostava pozostávajúca z častí: Skrinka, základná doska, procesor , operačná pamäť, pevného disku , integrovaná grafická karta, sieťová karta, zvuková karta, DVD+/-RW mechanika, operačný systém, LCD monitor, klávesnica, USB multimediálna, myš optická s podložkou. Využitie pre kurz - IKT vzdelávanie (vybavenie učebne). Jednotková suma bola určená na základe vykonaného prieskumu trhu.	2.1., 3.1	
2.2.2.	Notebook	633002	ks	8	429,00	3 432,00	Notebook pozostáva z častí: Display, procesor, wifi, DVD RW, webkamera, čítačka kariet, 6 článková batéria, operačný systém Pre každý kurz je naplánovaný 1 kus, spolu 8 kurzov. Jednotková suma bola určená na základe vykonaného prieskumu trhu.	2.1., 3.1	
2.2.3.	Reproduktory	633002	ks	10	90,00	900,00	Pripojenie k notebooku a externému monitoru Využitie pre kurz - Komunikácia medzi nami. Jednotková suma bola určená na základe vykonaného prieskumu trhu.	2.1., 3.1	
2.2.4.	LCD externý monitor	633002	ks	1	241,00	241,00	LCD monitor k notebooku s držiakom na stenu. namontovateľný na stenu, vrátane príslušenstva (určený na sledovanie DVD, natočených záznamov z videokamery). Využitie pre kurz - Komunikácia medzi nami. Jednotková suma bola určená na základe vykonaného prieskumu trhu.	2.1., 3.1	
2.2.5.	Fotoaparát	633004	ks	2	149,00	298,00	Digitálny kompaktný, širokouhlý objektív, dotykový displej, dotykové automatické zaostrovanie, optický stabilizátor obrazu, širokouhlý objektív s optickým priblížením, možnosť vyhotovenia videozáznamov v kvalite HD. Využitie pre kurz - Komunikácia medzi nami. Jednotková suma bola určená na základe vykonaného prieskumu trhu.	2.1., 3.1	
2.2.6.	Digitálna videokamera	633004	ks	1	349,00	349,00	Digitálna kamera, uhlopriečka; optický zoom, optická stabilizácia obrazu, funkcia detekcie tváre, hybridná dotyková LCD obrazovka, možnosť robenia záznamov na kartu, snímání Využitie pre kurz - Komunikácia medzi nami. Jednotková suma bola určená na základe vykonaného prieskumu trhu.	2.1., 3.1	
2.2.7.	Videostativ	633004	ks	1	125,00	125,00	Hliníkový, využitý pre videokameru Využitie pre kurz - Komunikácia medzi nami. Jednotková suma bola určená na základe vykonaného prieskumu trhu.	2.1., 3.1	
2.2.8.	Elektrický sporák	633004	ks	2	320,00	640,00	Sklokeramická varná doska, multifunkčná rúra v bielom prevedení. Využitie v rámci kurzu 1 - Varenie a stolovanie. Jednotková suma bola určená na základe vykonaného prieskumu trhu.	2.1.	

2.2.9.	Drez	633004	ks	1	45,00	45,00	Jednodrez bez odkladacej plochy , nerezový. Využitie v rámci kurzu 1 - Varenie a stolovanie. Jednotková suma bola určená na základe vykonaného prieskumu trhu.	2.1.	
2.2.10.	Elektrický prepadový ohrievač	633004	ks	1	135,00	135,00	Elektrický prietokový ohrievač s batériou nad umývadlo. Spôsob ohrevu elektrický. Využitie v rámci kurzu 1 - Varenie a stolovanie. Jednotková suma bola určená na základe vykonaného prieskumu trhu.	2.1.	
2.2.11.	Digestor	633004	ks	2	143,00	286,00	Vrchný, výsuvný, recirkulačný; odsávač pár pod skrinku, recirkulácia, ovládanie tlačidlami, hliníkový filter Využitie v rámci kurzu 1 - Varenie a stolovanie. Jednotková suma bola určená na základe vykonaného prieskumu trhu.	2.1.	
2.2.12.	Chladnička	633004	ks	1	285,00	285,00	Kombinovaná chladnička biela. Využitie v rámci kurzu 1 - Varenie a stolovanie. Jednotková suma bola určená na základe vykonaného prieskumu trhu.	2.1.	
2.2.13.	Mikrovlnka	633004	ks	1	60,00	60,00	Mikrovlnná rúra. Využitie v rámci kurzu 1 - Varenie a stolovanie. Jednotková suma bola určená na základe vykonaného prieskumu trhu.	2.1.	
2.2.14.	Kufrikový šijací stroj	633004	ks	4	169,00	676,00	Základné programy, obnitkovacích a overlockových, a pružných stehov, automatický prítlak pätky, rýchlonavíjanie cievky, zväčšený pracovný priestor. Využitie v rámci kurzu 1 - Základy šitia. Jednotková suma bola určená na základe vykonaného prieskumu trhu.	2.1.	
2.2.15.	Tabuľa keramická 120x200 cm	633009	ks	1	450,00	450,00	Nákup všeobecného materiálu: tabuľa keramická 120x200 cm. Využitie v rámci Aktivita 3.1. - Program druhej šance. Jednotková suma bola určená na základe vykonaného prieskumu trhu.	3.1.	
2.3.	Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku					0,00			
2.3.1.	Odpisy dlhodobého nehmotného majetku		mesiac	0	0,00	0,00			
2.3.2.	Odpisy dlhodobého hmotného majetku		mesiac	0	0,00	0,00			
2.	Spolu					14 409,00			

1.1 - Vzdelávanie učiteľov a asistentov na podporu sociálnej inklúzie									
3. žiakov a príslušníkov MRK									
3.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					3 888,00			
3.1.1	Lektor 1 - Základy rómskeho jazyka	637027	osobohodina	192	13,50	2 592,00	Trvanie kurzu: celkový rozsah kurzu 192 hodín, 1 skupina, 1 hodina =60 minút : Výpočet na stanovenie výšky výdavku: počet odpracovaných hodín x jednotková cena (192 x 13,5 = 2 592,00 EUR). Hodinová sadzba je v mieste a čase obvyklá. Bude zabezpečená presná evidencia odpracovaných hodín na projekte. Typ pracovného pomeru: dohoda o vykonaní práce, ktorá bude uzatvorená na odlišné činnosti ako vykonáva zamestnanec u prijímateľa na pracovný pomer. Pracovná činnosť: zabezpečenie realizácie kurzu Základy rómskeho jazyka - lektorská činnosť - špecifické vyučovanie.	1.1.	
3.1.2	Lektor 2 - Prevencia voči závislostiam	637027	osobohodina	48	13,50	648,00	Trvanie kurzu: celkový rozsah kurzu 48 hodín, 1 skupina, 1 hodina =60 minút : Výpočet na stanovenie výšky výdavku: počet odpracovaných hodín x jednotková cena (48 x 13,5 = 648,00 EUR). Hodinová sadzba je v mieste a čase obvyklá. Bude zabezpečená presná evidencia odpracovaných hodín na projekte. Typ pracovného pomeru: dohoda o vykonaní práce, ktorá bude uzatvorená na odlišné činnosti ako vykonáva zamestnanec u prijímateľa na pracovný pomer. Pracovná činnosť: zabezpečenie realizácie kurzu Prevencia voči závislostiam - lektorská činnosť - špecifické vyučovanie.	1.1.	
3.1.3	Lektor 3 - Výchova k rodičovstvu	637027	osobohodina	48	13,50	648,00	Trvanie kurzu: celkový rozsah kurzu 48 hodín, 1 skupina, 1 hodina =60 minút : Cena obsahuje aj cestovné náklady, ubytovanie lektora. Výpočet na stanovenie výšky výdavku: počet odpracovaných hodín x jednotková cena (48 x 13,5 = 648,00 EUR). Hodinová sadzba je v mieste a čase obvyklá. Bude zabezpečená presná evidencia odpracovaných hodín na projekte. Typ pracovného pomeru: dohoda o vykonaní práce, ktorá bude uzatvorená na odlišné činnosti ako vykonáva zamestnanec u prijímateľa na pracovný pomer. Pracovná činnosť: zabezpečenie realizácie kurzu Výchova k rodičovstvu - lektorská činnosť - špecifické vyučovanie.	1.1.	
3.1.4.	... Iné (doplňť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.2.	Cestovné náhrady **					3 000,00			
3.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			

3.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **	631001	projekt	1	3 000,00	3 000,00	Náklady na cestovné náhrady súvisiace so vzdelávaním 4 učiteľov ZŠ Muráň a 7 asistentov učiteľov. Cena bola stanovená na základe a v súlade s platnou legislatívou a zákonom o cestovných náhradách. Počas trvania aktivity sa zrealizujú tri kurzy na rozvoj komunikačných a osobnostných zručností učiteľov a asistentov učiteľov pre prácu so žiakmi z MRK, osvojenie základov rómskeho jazyka, medzikultúrne komunikáciu, protipredsudkovú výchovu a prácu so špecifickými rodinami z MRK. lektorskou činnosťou interných lektorov. Náklady zahŕňajú náklady na cestovné účastníkov vzdelávania.	1.1.	
3.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
3.3.	Dodávka služieb – personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
3.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.3.2.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.3.3.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
3.4.	Ostatné výdavky - priame					0,00			
3.4.1.	Nájom priestorov		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.	Podpora frekventantov					4 000,00			
3.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.2.	Školiaci materiál a potreby	633009	projekt	1	4 000,00	4 000,00	Pre potreby vzdelávania učiteľov a asistentov budú na školu do odbornej knižnice zakúpené odborné publikácie, ktoré súvisia s problematikou, v ktorej sa budú učitelia a asistenti vzdelávať. Bude zakúpená odborná literatúra v oblasti prevencie voči závislostiam, psychológie a sociálnej práce. Suma je naplánovaná na projekt, nakoľko presné tituly odbornej literatúry z uvedených oblastí budú zadefinované až počas samotného vzdelávania, ktoré pedagógovia absolvujú. To aká literatúra v tejto oblasti je pre pedagógov školy najvhodnejšia budú učitelia konzultovať s expertami/lektormi, ktorí budú viesť kurzy. Výsledná suma bola vypočítaná na základe indikatívneho prieskumu trhu na internete.	1.1.	
3.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.4.	Občerstvenie		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
3.	Spolu					10 888,00			

4. 2.1 - Komplexné doplnkové vzdelávanie žiakov z MRK									
4.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti						27 108,00			
4.1.1.	Lektor - IKT vzdelávanie I.	610620	osobohodina	144	6,00	864,00	Vzdelávanie bude prebiehať počas celého trvania aktivity, celkovo 144 hodín. Vzdelávať sa budú 2 skupiny žiakov; 1 skupina = 10 žiakov; 1 hodina = 45 minút. Kalkulačný vzorec výpočtu jedn.ceny: tarifný plat + príplatky/priemerný mesačný fond prac. času (v zmysle výkladu zákonníka práce) *povinné odvody zamestnávateľa 35,2 %,t.j. 772,56/174x1,352 = 6 EUR/hod. Výpočet na stanovenie výšky výdavku: počet odpracovaných hodín x jednotková cena (144 x 6 = 864,00 EUR).Výška hodinovej mzdy s odvodmi je stanovená na základe priemernej hodinovej mzdy zamestnanca školy, ktorý bude aktivitu vykonávať. Bude zabezpečená presná evidencia odpracovaných hodín na projekte. Typ pracovného pomeru - pracovno právny vzťah (pracovná zmluva) - dodatok k pracovnej zmluve. Popis pracovnej činnosti: zabezpečenie realizácie Kurzu IKT.	2.1.	
4.1.2.	Lektor - IKT vzdelávanie II.	610620	osobohodina	144	6,00	864,00	Vzdelávanie bude prebiehať počas celého trvania aktivity, celkovo 144 hodín. Vzdelávať sa budú 2 skupiny žiakov; 1 skupina = 10 žiakov; 1 hodina = 45 minút. Kalkulačný vzorec výpočtu jedn.ceny: tarifný plat + príplatky/priemerný mesačný fond prac. času (v zmysle výkladu zákonníka práce) *povinné odvody zamestnávateľa 35,2 %,t.j. 772,56/174x1,352 = 6 EUR/hod. Výpočet na stanovenie výšky výdavku: počet odpracovaných hodín x jednotková cena (144 x 6 = 864,00 EUR). Výška hodinovej mzdy s odvodmi je stanovená na základe priemernej hodinovej mzdy zamestnanca školy, ktorý bude aktivitu vykonávať. Bude zabezpečená presná evidencia odpracovaných hodín na projekte. Typ pracovného pomeru - pracovno právny vzťah (pracovná zmluva) - dodatok k pracovnej zmluve. Popis pracovnej činnosti: zabezpečenie realizácie Kurzu IKT.	2.1.	
4.1.3.	Lektor praktické zručnosti 1 - Varenie a stolovanie	610620	osobohodina	252	6,00	1 512,00	Vzdelávanie bude prebiehať počas celého trvania aktivity, celkovo 252 hodín. Vzdelávať sa budú 2 skupiny žiakov; 1 skupina = 10 žiakov; 1 hodina = 45 minút. Kalkulačný vzorec výpočtu jedn.ceny: tarifný plat + príplatky/priemerný mesačný fond prac. času (v zmysle výkladu zákonníka práce) *povinné odvody zamestnávateľa 35,2 %,t.j. 772,56/174x1,352 = 6 EUR/hod. Výpočet na stanovenie výšky výdavku: počet odpracovaných hodín x jednotková cena (252 x 6 = 1 512,00 EUR).Výška hodinovej mzdy s odvodmi je stanovená na základe priemernej hodinovej mzdy zamestnanca školy, ktorý bude aktivitu vykonávať. Bude zabezpečená presná evidencia odpracovaných hodín na projekte. Typ pracovného pomeru - pracovno právny vzťah (pracovná zmluva) - dodatok k pracovnej zmluve. Popis pracovnej činnosti: zabezpečenie realizácie Kurzu Varenie a stolovanie	2.1.	

4.1.4.	Lektor praktické zručnosti 2 - Základy šitia	610620	osobohodina	288	6,00	1 728,00	Vzdelávanie bude prebiehať počas celého trvania aktivity, celkovo 288 hodín. Vzdelávať sa budú 2 skupiny žiakov; 1 skupina = 10 žiakov; 1 hodina = 45 minút. Kalkulačný vzorec výpočtu jedn.ceny: tarifný plat + príplatky/priemerný mesačný fond prac. času (v zmysle výkladu zákonníka práce) *povinné odvody zamestnávateľa 35,2 %.t.j. $772,56/174 \times 1,352 = 6$ EUR/hod. Výpočet na stanovenie výšky výdavku: počet odpracovaných hodín x jednotková cena ($288 \times 6 = 1 728,00$ EUR).Výška hodinovej mzdy s odvodmi je stanovená na základe priemernej hodinovej mzdy zamestnanca školy, ktorý bude aktivitu vykonávať. Bude zabezpečená presná evidencia odpracovaných hodín na projekte. Typ pracovného pomeru - pracovno právny vzťah (pracovná zmluva) - dodatok k pracovnej zmluve. Popis pracovnej činnosti: zabezpečenie realizácie Kurzu Základy šitia.	2.1.	
4.1.5.	Lektor praktické zručnosti 3 - Starostlivosť o dieťa	610620	osobohodina	252	6,00	1 512,00	Vzdelávanie bude prebiehať počas celého trvania aktivity, celkovo 252 hodín. Vzdelávať sa budú 2 skupiny žiakov; 1 skupina = 10 žiakov; 1 hodina = 45 minút. Kalkulačný vzorec výpočtu jedn.ceny: tarifný plat + príplatky/priemerný mesačný fond prac. času (v zmysle výkladu zákonníka práce) *povinné odvody zamestnávateľa 35,2 %.t.j. $772,56/174 \times 1,352 = 6$ EUR/hod. Výpočet na stanovenie výšky výdavku: počet odpracovaných hodín x jednotková cena ($252 \times 6 = 1 512,00$ EUR).Výška hodinovej mzdy s odvodmi je stanovená na základe priemernej hodinovej mzdy zamestnanca školy, ktorý bude aktivitu vykonávať. Bude zabezpečená presná evidencia odpracovaných hodín na projekte. Typ pracovného pomeru - pracovno právny vzťah (pracovná zmluva) - dodatok k pracovnej zmluve. Popis pracovnej činnosti: zabezpečenie realizácie Kurzu Starostlivosť o dieťa.	2.1.	
4.1.6.	Lektor praktické zručnosti 4 - Výchova k rodičovstvu I.	610620	osobohodina	144	6,00	864,00	Vzdelávanie bude prebiehať počas celého trvania aktivity, celkovo 144 hodín. Vzdelávať sa budú 1 skupiny žiakov; 1 skupina = 10 žiakov; 1 hodina = 45 minút. Kalkulačný vzorec výpočtu jedn.ceny: tarifný plat + príplatky/priemerný mesačný fond prac. času (v zmysle výkladu zákonníka práce) *povinné odvody zamestnávateľa 35,2 %.t.j. $772,56/174 \times 1,352 = 6$ EUR/hod. Výpočet na stanovenie výšky výdavku: počet odpracovaných hodín x jednotková cena ($144 \times 6 = 864,00$ EUR).Výška hodinovej mzdy s odvodmi je stanovená na základe priemernej hodinovej mzdy zamestnanca školy, ktorý bude aktivitu vykonávať. Bude zabezpečená presná evidencia odpracovaných hodín na projekte. Typ pracovného pomeru - pracovno právny vzťah (pracovná zmluva) - dodatok k pracovnej zmluve. Popis pracovnej činnosti: zabezpečenie realizácie Kurzu Výchova k rodičovstvu.	2.1.	

4.1.7.	Lektor praktické zručnosti 4 - Výchova k rodičovstvu II.	610620	osobohodina	144	6,00	864,00	Vzdelávanie bude prebiehať počas celého trvania aktivity, celkovo 144 hodín. Vzdelávať sa budú 1 skupiny žiakov; 1 skupina = 10 žiakov; 1 hodina = 45 minút. Kalkulačný vzorec výpočtu jedn.ceny: tarifný plat + príplatky/priemerný mesačný fond prac. času (v zmysle výkladu zákonníka práce) *povinné odvody zamestnávateľa 35,2 %,t.j. $772,56/174 \times 1,352 = 6$ EUR/hod. Výpočet na stanovenie výšky výdavku: počet odpracovaných hodín x jednotková cena ($144 \times 6 = 864,00$ EUR). Výška hodinovej mzdy s odvodmi je stanovená na základe priemernej hodinovej mzdy zamestnanca školy, ktorý bude aktivitu vykonávať. Bude zabezpečená presná evidencia odpracovaných hodín na projekte. Typ pracovného pomeru - pracovno právny vzťah (pracovná zmluva) - dodatok k pracovnej zmluve. Popis pracovnej činnosti: zabezpečenie realizácie Kurzu Výchova k rodičovstvu.	2.1.	
4.1.8.	Lektor praktické zručnosti 5 - Základy hygieny a stolovania pre 1. stupeň	610620	osobohodina	216	6,00	1 296,00	Vzdelávanie bude prebiehať počas celého trvania aktivity, celkovo 216 hodín. Vzdelávať sa bude 1 skupina žiakov; 1 skupina = 10 žiakov; 1 hodina = 45 minút. Kalkulačný vzorec výpočtu jedn.ceny: tarifný plat + príplatky/priemerný mesačný fond prac. času (v zmysle výkladu zákonníka práce) *povinné odvody zamestnávateľa 35,2 %,t.j. $772,56/174 \times 1,352 = 6$ EUR/hod. Výpočet na stanovenie výšky výdavku: počet odpracovaných hodín x jednotková cena ($216 \times 6 = 1 296,00$ EUR). Výška hodinovej mzdy s odvodmi je stanovená na základe priemernej hodinovej mzdy zamestnanca školy, ktorý bude aktivitu vykonávať. Bude zabezpečená presná evidencia odpracovaných hodín na projekte. Typ pracovného pomeru - pracovno právny vzťah (pracovná zmluva) - dodatok k pracovnej zmluve. Popis pracovnej činnosti: zabezpečenie realizácie Kurzu Základy hygieny a stolovania pre 1. stupeň.	2.1.	
4.1.9.	Lektor praktické zručnosti 6 - Športová výchova I.	610620	osobohodina	288	6,00	1 728,00	Vzdelávanie bude prebiehať počas celého trvania aktivity, celkovo 288 hodín. Vzdelávať sa bude 2 skupiny žiakov; 1 skupina = 10 žiakov; 1 hodina = 45 minút. Kalkulačný vzorec výpočtu jedn.ceny: tarifný plat + príplatky/priemerný mesačný fond prac. času (v zmysle výkladu zákonníka práce) *povinné odvody zamestnávateľa 35,2 %,t.j. $772,56/174 \times 1,352 = 6$ EUR/hod. Výpočet na stanovenie výšky výdavku: počet odpracovaných hodín x jednotková cena ($288 \times 6 = 1 728,00$ EUR). Výška hodinovej mzdy s odvodmi je stanovená na základe priemernej hodinovej mzdy zamestnanca školy, ktorý bude aktivitu vykonávať. Bude zabezpečená presná evidencia odpracovaných hodín na projekte. Typ pracovného pomeru - pracovno právny vzťah (pracovná zmluva) - dodatok k pracovnej zmluve. Popis pracovnej činnosti: zabezpečenie realizácie Kurzu Športová výchova.	2.1.	

4.1.10.	Lektor praktické zručnosti 6 - Športová výchova II	610620	osobohodina	288	6,00	1 728,00	Vzdelávanie bude prebiehať počas celého trvania aktivity, celkovo 288 hodín. Vzdelávať sa bude 2 skupiny žiakov; 1 skupina = 10 žiakov; 1 hodina = 45 minút. Kalkulačný vzorec výpočtu jedn.ceny: tarifný plat + príplatky/priemerný mesačný fond prac. času (v zmysle výkladu zákonníka práce) *povinné odvody zamestnávateľa 35,2 %,t.j. $772,56/174 \times 1,352 = 6$ EUR/hod. Výpočet na stanovenie výšky výdavku: počet odpracovaných hodín x jednotková cena ($288 \times 6 = 1 728,00$ EUR). Výška hodinovej mzdy s odvodmi je stanovená na základe priemernej hodinovej mzdy zamestnanca školy, ktorý bude aktivitu vykonávať. Bude zabezpečená presná evidencia odpracovaných hodín na projekte. Typ pracovného pomeru - pracovno právny vzťah (pracovná zmluva) - dodatok k pracovnej zmluve. Popis pracovnej činnosti: zabezpečenie realizácie Kurzů Športová výchova.	2.1.	
4.1.11.	Lektor komunikačných zručností - Komunikácia medzi nami	610620	osobohodina	144	6,00	864,00	Vzdelávanie bude prebiehať počas celého trvania aktivity, celkovo 144 hodín. Vzdelávať sa budú 1 skupina žiakov; 1 skupina = 10 žiakov; 1 hodina = 45 minút. Kalkulačný vzorec výpočtu jedn.ceny: tarifný plat + príplatky/priemerný mesačný fond prac. času (v zmysle výkladu zákonníka práce) *povinné odvody zamestnávateľa 35,2 %,t.j. $772,56/174 \times 1,352 = 6$ EUR/hod. Výpočet na stanovenie výšky výdavku: počet odpracovaných hodín x jednotková cena ($144 \times 6 = 864,00$ EUR). Výška hodinovej mzdy s odvodmi je stanovená na základe priemernej hodinovej mzdy zamestnanca školy, ktorý bude aktivitu vykonávať. Bude zabezpečená presná evidencia odpracovaných hodín na projekte. Typ pracovného pomeru - pracovno právny vzťah (pracovná zmluva) - dodatok k pracovnej zmluve. Popis pracovnej činnosti: zabezpečenie realizácie Kurzů Komunikácia medzi nami.	2.1.	
4.1.12.	Odborný garant vzdelávania - aktivity 2.1	610620	osobohodina	216	7,50	1 620,00	Riaditeľ školy ako garant vzdelávania - 216 hodín spolu. Kalkulačný vzorec výpočtu jedn.ceny: tarifný plat + príplatky/priemerný mesačný fond prac. času (v zmysle výkladu zákonníka práce) *povinné odvody zamestnávateľa 35,2 %,t.j. $965,70/174 \times 1,352 = 7,50$ EUR/hod. Výpočet na stanovenie výšky výdavku: počet odpracovaných hodín x jednotková cena ($216 \times 7,5 = 1 620,00$ EUR). Výška hodinovej mzdy s odvodmi je stanovená na základe priemernej hodinovej mzdy zamestnanca školy, ktorý bude aktivitu vykonávať. Bude zabezpečená presná evidencia odpracovaných hodín na projekte. Počas projektu bude zabezpečovať kontrolu kvality vzdelávania a tiež poskytovať odborné konzultácie pre interných lektorov/učiteľov pri príprave vzdelávania. Typ pracovného pomeru - pracovno právny vzťah (pracovná zmluva) - dodatok k pracovnej zmluve.	2.1.	

4.1.13.	Lektor vzdelávacích aktivít 1 (kurz 4 - Výchova k rodičovstvu)	637027	osobohodina	288	13,50	3 888,00	Popis činnosti: Beseda s odborníkom z praxe podľa plánu práce školy a aktuálnych potrieb. Lektor/odborník na základe dohody o vykonaní práce, počet lektorov/odborníkov - á 2 hodiny. Spolu 288 hodín, 1 hodina = 60 minút. Spôsob výpočtu hodinovej sadzby: počet odpracovaných hodín x hodinová hrubá mzda (288 x 13,5 = 3 888,00 EUR). Hodinová sadzba je v mieste a čase obvyklá. Bude zabezpečená presná evidencia odpracovaných hodín na projekte.	2.1.	
4.1.14.	Lektor vzdelávacích aktivít 2 (kurz 3 - Starostlivosť o dieťa) I.	637027	osobohodina	96	13,50	1 296,00	Popis činnosti: Detský lekár, odborné poradenstvo v rámci kurzu Starostlivosť o dieťa. Počet lektorov/odborníkov, jeden odborník á 2 hodiny. Spolu 96 hodín, 1 hodina = 60 minút Lektor/odborník na základe dohody o vykonaní práce. Spôsob výpočtu hodinovej sadzby: počet odpracovaných hodín x hodinová hrubá mzda (96 x 13,5 = 1 296,00 EUR). Hodinová sadzba je v mieste a čase obvyklá. Bude zabezpečená presná evidencia odpracovaných hodín na projekte.	2.1.	
4.1.15.	Lektor vzdelávacích aktivít 2 (kurz 3 - Starostlivosť o dieťa) II.	637027	osobohodina	96	13,50	1 296,00	Popis činnosti: pôrodná asistentka, odborné poradenstvo v rámci kurzu Starostlivosť o dieťa. Počet lektorov/odborníkov, jeden odborník á 2 hodiny. Spolu 96 hodín, 1 hodina = 60 minút Lektor/odborník na základe dohody o vykonaní práce. Spôsob výpočtu hodinovej sadzby: počet odpracovaných hodín x hodinová hrubá mzda (96 x 13,5 = 1 296,00 EUR). Hodinová sadzba je v mieste a čase obvyklá. Bude zabezpečená presná evidencia odpracovaných hodín na projekte.	2.1.	
4.1.16.	Lektor vzdelávacích aktivít 2 (kurz 3 - Starostlivosť o dieťa) III.	637027	osobohodina	96	13,50	1 296,00	Popis činnosti: psychológ, odborné poradenstvo v rámci kurzu Starostlivosť o dieťa. Počet lektorov/odborníkov, jeden odborník á 2 hodiny. Spolu 96 hodín, 1 hodina = 60 minút Lektor/odborník na základe dohody o vykonaní práce. Spôsob výpočtu hodinovej sadzby: počet odpracovaných hodín x hodinová hrubá mzda (96 x 13,5 = 1 296,00 EUR). Hodinová sadzba je v mieste a čase obvyklá. Bude zabezpečená presná evidencia odpracovaných hodín na projekte.	2.1.	
4.1.17.	Lektor vzdelávacích aktivít 3 (kurz 6 - Športová výchova)	637027	osobohodina	288	13,50	3 888,00	Popis činnosti: Fyzioterapia, správne držanie tela. Počet lektorov/odborníkov počet lektorov/odborníkov, jeden odborník á 2 hodiny. Spolu 288 hodín, 1 hodina = 60 minút. Lektor/odborník na základe alebo dohody o vykonaní práce. Spôsob výpočtu hodinovej sadzby: počet odpracovaných hodín x hodinová hrubá mzda (288 x 13,5 = 3 888,00 EUR). Hodinová sadzba je v mieste a čase obvyklá. Bude zabezpečená presná evidencia odpracovaných hodín na projekte.	2.1.	
4.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
4.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
4.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			

4.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
4.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
4.3.1.	Doplňť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.3.2.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.3.3.	... Iné (doplňť)			0	0,00	0,00			
4.4.	Ostatné výdavky - priame					0,00			
4.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
4.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.5.	... Iné (doplňť)		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.	Podpora frekventantov					16 343,51			
4.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.2.	Školiaci materiál a potreby	633009	projekt	1	7 648,62	7 648,62	Učebné pomôcky a všeobecný materiál ku kurzom: Kurz - IKT vzdelávania Kurz 1 - Varenie a stolovanie Kurz 2 - Základy šitia Kurz 3 - Starostlivosť o dieťa Kurz 4 - Výchova k rodičovstvu Kurz 5 - Základy hygieny a stolovania pre 1. stupeň Kurz 6 – Športová výchova Kurz – Komunikácia medzi nami Zdôvodnenie efektívnosti položky rozpočtu: pre potreby realizácie vzdelávania pre MRK je potrebné pripraviť kurzy čo najpraktickejšie a pútavo, tak aby vzdelávanie zaujalo cieľovú skupinu pre ktorú je určené. Z uvedeného dôvodu je potrebné nakúpiť kancelársky a všeobecný materiál a pomôcky, ktoré si realizácia takto pripraveného vzdelávania vyžaduje. Počet vyškolených osôb: 100 žiakov z MRK za 2 roky. Zmluvný vzťah bude uzavretý na základe obchodného alebo občianskeho zákonníka. Výsledná suma bola vypočítaná na základe vykonaného indikatívneho prieksumu trhu na internete.	2.1.	

						Učebné pomôcky a materiál ku kurzom: Kurz - IKT vzdelávania Kurz 1 - Varenie a stolovanie Kurz 2 - Základy šitia Kurz 3 - Starostlivosť o dieťa Kurz 4 - Výchova k rodičovstvu Kurz 5 - Základy hygieny a stolovania pre 1. stupeň Kurz 6 – Športová výchova Kurz – Komunikácia medzi nami Zdôvodnenie efektívnosti položky rozpočtu: pre potreby realizácie vzdelávania pre MRK je potrebné pripraviť kurzy čo najpraktickejšie a pútavo, tak aby vzdelávanie zaujalo cieľovú skupinu pre ktorú je určené. Z uvedeného dôvodu je potrebné nakúpiť odbornú literatúru, knihy a študijný materiál a pomôcky, ktoré si realizácia takto pripraveného vzdelávania vyžaduje. Zakúpená literatúra bude slúžiť pre potreby realizácie projektu, ale tak isto bude využívaná na aktivity, ktoré bude škola vykonávať po skončení projektu v rámci udržateľnosti výsledkov projektu. Počet vyškolených osôb: 100 žiakov z MRK za 2 roky. Zmluvný vzťah bude uzavretý na základe obchodného alebo občianskeho zákonníka. Výsledná suma bola vypočítaná na základe vykonaného indikatívneho prieskumu trhu na internete.		
4.5.3.	Školiaci materiál, knihy a literatúra	633009	projekt	1	8 694,89	8 694,89	2.1.	
4.5.4.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00		
4.5.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00		
4. Spolu						43 451,51		
5. 3.1 - Realizácia programu druhej šance								
5.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					6 000,00		
5.1.1.	Lektor 1 program druhej šance	610620	osobohodina	108	6,00	648,00	3.1.	
						Popis činnosti: zabezpečenie vyučovania anglického jazyka. Programu sa zúčastní 10 príslušníkov MRK z cieľovej skupiny. Trvanie programu: počet skupín - 1, celkový rozsah kurzu 108 hodín, 1 hod. = 45 minút. Kalkulačný vzorec výpočtu jedn.ceny: tarifný plat + príplatky/priemerný mesačný fond prac. času (v zmysle výkladu zákonníka práce) *povinné odvody zamestnávateľa 35,2 %,t.j. $772,56/174 \times 1,352 = 6 \text{ EUR/hod.}$ Výpočet na stanovenie výšky výdavku: počet odpracovaných hodín x jednotková cena (108 x 6 = 648,00 EUR). Bude zabezpečená presná evidencia odpracovaných hodín na projekte. Typ pracovného pomeru - pracovnoprávny vzťah (pracovná zmluva) - dodatok k pracovnej zmluve.		

5.1.2.	Lektor 2 program druhej šance	610620	osobohodina	162	6,00	972,00	Popis činnosti: zabezpečenie vyučovania slovenského jazyka - gramatika, sloh. Programu sa zúčastní 10 príslušníkov MRK z cieľovej skupiny. Trvanie programu: počet skupín - 1, celkový rozsah kurzu 162 hodín 1 hod. = 45 minút. Kalkulačný vzorec výpočtu jedn.ceny: tarifný plat + príplatky/priemerný mesačný fond prac. času (v zmysle výkladu zákonníka práce) *povinné odvody zamestnávateľa 35,2 %,t.j. $772,56/174 \times 1,352 = 6$ EUR/hod. Výpočet na stanovenie výšky výdavku: počet odpracovaných hodín x jednotková cena (162 x 6 = 972,00 EUR). Bude zabezpečená presná evidencia odpracovaných hodín na projekte. Typ pracovného pomeru - pracovnoprávny vzťah (pracovná zmluva) - dodatok k pracovnej zmluve.	3.1.	
5.1.3.	Lektor 3 program druhej šance	610620	osobohodina	54	6,00	324,00	Popis pracovnej činnosti: zabezpečenie vyučovania biológie. Programu sa zúčastní 10 príslušníkov MRK z cieľovej skupiny. Trvanie programu: počet skupín - 1, celkový rozsah kurzu 54 hodín, 1 hod. = 45 minút. Kalkulačný vzorec výpočtu jedn.ceny: tarifný plat + príplatky/priemerný mesačný fond prac. času (v zmysle výkladu zákonníka práce) *povinné odvody zamestnávateľa 35,2 %,t.j. $772,56/174 \times 1,352 = 6$ EUR/hod. Výpočet na stanovenie výšky výdavku: počet odpracovaných hodín x jednotková cena (54 x 6 = 324,00 EUR). Bude zabezpečená presná evidencia odpracovaných hodín na projekte. Typ pracovného pomeru - pracovnoprávny vzťah (pracovná zmluva) - dodatok k pracovnej zmluve.	3.1.	
5.1.4.	Lektor 4 program druhej šance	610620	osobohodina	162	6,00	972,00	Popis pracovnej činnosti: zabezpečenie vyučovania slovenského jazyka literatúra. Programu sa zúčastní 10 príslušníkov MRK z cieľovej skupiny. Trvanie programu: 1 počet skupín - 1, celkový rozsah kurzu 162 hodín 1 hod. = 45 minút. Kalkulačný vzorec výpočtu jedn.ceny: tarifný plat + príplatky/priemerný mesačný fond prac. času (v zmysle výkladu zákonníka práce) *povinné odvody zamestnávateľa 35,2 %,t.j. $772,56/174 \times 1,352 = 6$ EUR/hod. Výpočet na stanovenie výšky výdavku: počet odpracovaných hodín x jednotková cena (162 x 6 = 972,00 EUR). Bude zabezpečená presná evidencia odpracovaných hodín na projekte. Typ pracovného pomeru - pracovnoprávny vzťah (pracovná zmluva) - dodatok k pracovnej zmluve.	3.1.	

5.1.5.	Lektor 5 program druhej šance	610620	osobohodina	162	6,00	972,00	Popis pracovnej činnosti: zabezpečenie vyučovania fyziky, chémie, informatiky Programu sa zúčastní 10 príslušníkov MRK z cieľovej skupiny. Trvanie programu: počet skupín - 1, celkový rozsah kurzu 162 hodín 1 hod. = 45 minút. Kalkulačný vzorec výpočtu jedn.ceny: tarifný plat + príplatky/priemerný mesačný fond prac. času (v zmysle výkladu zákonníka práce) *povinné odvody zamestnávateľa 35,2 %,t.j. $772,56/174 \times 1,352 = 6$ EUR/hod. Výpočet na stanovenie výšky výdavku: počet odpracovaných hodín x jednotková cena (162 x 6 = 972,00 EUR). Bude zabezpečená presná evidencia odpracovaných hodín na projekte. Typ pracovného pomeru - pracovnoprávny vzťah (pracovná zmluva) - dodatok k pracovnej zmluve.	3.1.	
5.1.6.	Lektor 6 program druhej šance	610620	osobohodina	244	6,00	1 464,00	Popis pracovnej činnosti: zabezpečenie vyučovania matematiky. Programu sa zúčastní 10 príslušníkov MRK z cieľovej skupiny. Trvanie programu: počet skupín - 1, celkový rozsah kurzu 244 hodín, 1 hod. = 45 minút. Kalkulačný vzorec výpočtu jedn.ceny: tarifný plat + príplatky/priemerný mesačný fond prac. času (v zmysle výkladu zákonníka práce) *povinné odvody zamestnávateľa 35,2 %,t.j. $772,56/174 \times 1,352 = 6$ EUR/hod. Výpočet na stanovenie výšky výdavku: počet odpracovaných hodín x jednotková cena (244 x 6 = 1464,00 EUR). Bude zabezpečená presná evidencia odpracovaných hodín na projekte. Typ pracovného pomeru - pracovnoprávny vzťah (pracovná zmluva) - dodatok k pracovnej zmluve.	3.1.	
5.1.7.	Lektor 7 program druhej šance	610620	osobohodina	108	6,00	648,00	Popis pracovnej činnosti: zabezpečenie vyučovania občianskej náuky, chémie, dejepisu. Programu sa zúčastní 10 príslušníkov MRK z cieľovej skupiny. Trvanie programu: počet skupín - 1, celkový rozsah kurzu 108 hodín, 1 hod. = 45 minút. Kalkulačný vzorec výpočtu jedn.ceny: tarifný plat + príplatky/priemerný mesačný fond prac. času (v zmysle výkladu zákonníka práce) *povinné odvody zamestnávateľa 35,2 %,t.j. $772,56/174 \times 1,352 = 6$ EUR/hod. Výpočet na stanovenie výšky výdavku: počet odpracovaných hodín x jednotková cena (108 x 6 = 648,00 EUR). Bude zabezpečená presná evidencia odpracovaných hodín na projekte. Typ pracovného pomeru - pracovnoprávny vzťah (pracovná zmluva) - dodatok k pracovnej zmluve.	3.1.	
5.1.8.	... Iné (doplniť)		osobohodina		0,00	0,00			
5.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
5.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) ** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			

Príloha č. 1 k Dodatku č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP, ITMS 26130130086

5.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu	osobohodina			0,00		
5.3.2.	Tvorba vzdelávacích modulov	osobohodina	0	0,00	0,00		
5.3.3.	... Iné (doplniť)		0	0,00	0,00		
5.4.	Ostatné výdavky - priame				0,00		
5.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3	projekt	0	0,00	0,00		
5.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing	projekt	0	0,00	0,00		
5.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****	projekt	0	0,00	0,00		
5.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie	projekt	0	0,00	0,00		
5.4.5.	... Iné (doplniť)	projekt	0	0,00	0,00		
5.5.	Podpora frekventantov				0,00		
5.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)	projekt	0	0,00	0,00		
5.5.2.	Školiaci materiál a potreby	projekt	0	0,00	0,00		
5.5.3.	Príspevky pre frekventantov	projekt	0	0,00	0,00		
5.5.4.	Občerstvenie	projekt		0,00	0,00		
5.5.5.	... Iné (doplniť)	projekt	0	0,00	0,00		
5.	Spolu				6 000,00		
X.	Riadenie rizík (ak relevantné)						
X.1	Riziková prírážka	projekt	0	0,00	0,00		
X.	Spolu				0,00		
	CELKOVÉ OPRAVNENÉ VÝDAVKY PROJEKTU				89 662,51		

	Kontrola kritérií efektívnosti rozpočtu	Suma v EUR	Reálne limity rozpočtu v %	Maximálne limity	
1.	Nepriame výdavky***	14 914,00	20%	20,00%	z priamych výdavkov
2.	Zariadenie/vybavenie a didaktické prostriedky cez krížové financovanie z ERDF (priame výdavky)	-	-	10,00%	z priamych výdavkov
3a.	Zariadenie/vybavenie a didaktické prostriedky (priame výdavky)	14 409,00	19%	30,00%	z priamych výdavkov
3b.	Zariadenie/vybavenie (nepriame výdavky)	pre túto výzvu irelevantné		20,00%	z nepriamych výdavkov
4.	Dodávky na nepriame výdavky	2 880,00	19%	30,00%	z nepriamych výdavkov
5.	Dodávky na priame výdavky	-	-	30,00%	z priamych výdavkov
6.	Riziková prírážka	-	-	5,00%	z celkových oprávnených

Poznámky (zmena textu poznámok je povolená len pracovníkom RO/SORO v odôvodnených prípadoch):

*Preplatenie PHM podľa spotreby uvedenej v technickom preukaze vozidla zaradeného do majetku organizácie na uskutočnenie pracovných ciest

**Preplatenie cestovného je oprávnené vo výške cestovného verejnou dopravou

***Nepriame výdavky sú bežné výdavky súvisiace so zabezpečením realizácie riadenia projektu a publicity a informovanosti (výdavky žiadateľa na personál vyčlenený na riadenie projektu (projektový manažér, účtovník,...); tovary a služby, ktoré súvisia s administratívnym a technickým zabezpečením realizácie projektu vrátane informovania a publicity (napr. spotrebný materiál, zariadenie/vybavenie pre účely riadenia a administrácie projektu, ak ide o bežný výdavok). Obsahujú všetky výdavky v hlavnej položke A1 a v prípade hlavnej položky A2 relevantné výdavky. Limit je určený na základe priamych výdavkov na projekt, t.j. 20 % z oprávnených priamych výdavkov projektu (bez započítania rizikovej prírážky).

****Žiadateľ uvedie číslo aktivity podľa podrobného opisu projektu. Niektoré výdavky môžu byť zapojené vo viacerých aktivitách súčasne (napr. zariadenie/vybavenia sa využíva vo viacerých aktivitách)

*****Výdavok nesmie byť duplicitný vo vzťahu k výdavkom zahrnutým v položkách cestovné náhrady, v prípade duplicity bude daný výdavok neoprávnený v plnej výške. Pri odbornom personále je možné aplikovať iba na základe pracovnoprávných vzťahov (zamestnanec - prijímateľ). V prípade vzťahu napr. živnostník - prijímateľ sa výdavky neuhrádzajú.

Hlavná položka A3 (ako aj A4, A5, atď) je zahrnutá do priamych výdavkov rozpočtu.

TABUĽKA č. 1: PREDPOKLADANÉ ZDROJE FINANCOVANIA OPRÁVNENÝCH VÝDAVKOV PROJEKTU (v EUR)				
		<u>Oprávnené výdavky projektu</u>	Výška žiadaného príspevku	Vlastné zdroje
	Rok	A	B	C
1.	2011	0,00	0,00	0,00
2.	2012	22415,63	21294,85	1120,78
3.	2013	44831,26	42589,69	2241,56
4.	2014	22415,63	21294,85	1120,78
5.	2015	0,00	0,00	0,00
	Spolu	89662,51	85179,38	4483,13
6.	%	100	95	5

Poznámky:

Tabuľka má informatívny charakter a slúži iba pre výpočet zálohovej platby.

Percentuálny podiel intenzity pomoci (výšky žiadaného príspevku) a vlastných zdrojov si žiadateľ prispôsobí vzhľadom na vlastné podmienky projektu (napr. 100:95:5, resp. 100:100:0, resp. iné).